
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 15 de agosto de 2007 - Nº 155

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000471, DE 02 DE AGOSTO DE 2007.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a redação original do art. 91, § 2º, da Lei Complementar
estadual nº 13/94 (Estatuto do Servidor), autorizava a concessão de licença-prêmio
dentro do prazo de até um ano após a solicitação,

Considerando que a licença-prêmio foi suprimida pela Lei
Complementar estadual nº 84, de 07/05/07, ficando mantidos os direitos adquiridos até
a data da publicação da referida LC que coincide com a data da própria Lei,

Considerando que a remoção de servidor é ato discricionário da
Administração Pública, na inteligência do art. 36 e seguintes da LC 13/94,

RESOLVE:

1. Determinar que tanto a concessão de licenças-prêmio, adquiridas
até 07/05/07, quanto a mudança e/ou remoção de unidade dentro da estrutura
administrativa da SESAPI ficam suspensas pelo período de 180 (cento e oitenta) dias
a contar desta data.P. P.  8186

� �
�������������	
��	����
��	������	���
���������������
�
	
�����������������
����
�

�����
	��	�����	����
�����
�������������� ������!""#��
�
��$����
	���������
	��������	���� ��� ���� �	�� 	
��
������� ���� ����
�����������������������	�
��������	�����
�
��������
	��	������� ���
�
���
��	�%�������������	���������������
�����	�
��� ���	�!������������
	��

�"��������������#	����������$$ ��

�

	 �	��� ��������� �	�	���
�� 
�
�%� ��� �	�%�� ��� ���������� ���

�������	���� ��� &����	���
��� �'�������	���� �(�
���� )*+,��� �	� +����
	��	� ���

+	-������������
���	��	�
������������.�����������/��

�

&	��
	�
	�	����	 ����	%� ��� �	�%�� ��� ���������� ��� �������	���� ���

0�&123�� �(�
����)*+,��� �	�+����
	��	����+	-���� ��������
���	��	�
�������4����

.�����������/��

�

�����
	��	��������	'(������ 
��	�
�����
������)����	$��
�����!""#��
�
��$����
	���������
	��������	���� ��� ���� �	�� 	
��
������� ���� ����
�����������������3���������	�
��������	�����
�
��������
	��	������� ���
�
��
�����%� 	�
���5	���� �	�	� ���� �� +����
6���� ��� ����	���� �� ���
��	��
	

*
��� ���+� �	�
� �� ,�	
��� ���������� ����	� 	����
	�,��� ���
2	(�����7�	%����	�
����	���	�8������*�����9�*�%��
��	��������(��������4�	�������

	%��
��������/��

�

�����
	��	����
�������
�����
�����"�����	$��
�����!""#�
-����, ��	��������
�����'(�.�
�

��$����
	���������
	��������	���� ��� ���� �	�� 	
��
������� ���� ����
�����������������3:�����	�
��������	�����
�
��������
	��	������� ���
�

���	�%� ��� ���������	��� ���� �� ������
�� ��� ������� 33�� ��� 	�
�� ���� �	� !���

���������
	���;��������������#	����������$$ ���

�

���
���� /� $����	� �	� �� �	%� �	�	� �'������ �� �	�%�� ��� ���������� ���

*����
��
�����+��7�����3���(�
����)*+,����	�+����
	��	����<����������������
���	�

�	�
������������*%��
��������/��

�
�01������2�3�4��3�
�
�

�5�5�26�
	07���8����901����:;��4��7<=7�����>�5�

������4���01����:;���?� ����0��37�� @�A;���27<�<33�4�B�
�
�<��<7�����4<�$�C<�2��

��7�B�
�

�5$5�4���<39�23�C<�� ����>1���0�2�><��<ADC<��4���<39�23�C<�B�
�
�
	33�2�70���

�

P. P. 8187 a 8189


